
 

Hur går studien till? 

Datainsamlingen för studien HEATWISE Sweden består av tre delar:  
 

1. Insamling av bakgrundsinformaƟon med hjälp av en webbenkät  
2. Mätning av inomhustemperatur och luŌfukƟghet   
3. Insamling av hälso- och sömndata med hjälp av korta dagliga frågor  

 

1.  괘괙괚괛궨궩궪궫궬 Insamling av bakgrundsinformaƟon med hjälp av en webbenkät: 
 EŌer anmälan Ɵll studien mejlas en webbenkät ut med frågor om din hälsa, dina vanor och din 

bostad. Den öppnas via en personlig länk.  
 Vissa frågor i enkäten, särskilt de som handlar om den egna bostaden, kan upplevas som 

detaljerade. Om du har svårt aƩ ta reda på viss informaƟon om din bostad, kan du i enkäten 
svara ”jag vet inte” (anƟngen som svarsalternaƟv eller i fritext) på frågan det gäller.  

 Har du förbereƩ svaren på bostadsfrågorna i förväg med hjälp av dokumentet ”Checklista för 
bostadsfrågor i webbenkät” (se nedan) tar enkäten ca 30 minuter Ɵll 50 minuter aƩ besvara.  

 Det är möjligt aƩ spara dina svar och gå Ɵllbaka Ɵll enkäten så många gånger du vill, innan du 
väljer aƩ skicka in den.  

 Webbenkäten är möjlig aƩ besvara hela studieperioden t om 31 augusƟ.  
 
Förberedelse - Checklista för bostadsfrågor i webbenkät:  
EŌersom det kan vara svårt aƩ veta svaren Ɵll enkäƞrågorna om din egen bostad, mejlas dokumentet 
”Checklista för bostadsfrågor i webbenkät” ut Ɵllsammans med din personliga länk Ɵll webbenkäten. 
Den går aƩ även aƩ hiƩa på hemsidan: hƩps://ki.se/imm/heatwise-sweden. Vi rekommenderar aƩ du 
går igenom checklistan och tar reda på svaren Ɵll bostadsfrågorna på förhand, eŌersom det underläƩar 
för dig när du svarar på enkäten. Det kan också underläƩa aƩ vara hemma när du besvarar enkäten, 
om det skulle vara något du har glömt aƩ kolla upp, såsom takhöjd eller fönstermåƩ.  

Studien pågår 
1 jun – 31 aug 



 

2.  Mätning av inomhustemperatur och luŌfukƟghet:  
 En temperaturmätare skickas hem Ɵll dig med vanlig post, svarskuvert medföljer. 
 Med mätaren följer instrukƟoner om vad du bör tänka på vid placering av denna. 

InstrukƟonerna finns även på hemsidan och heter ”MätarinstrukƟon HEATWISE Sweden”. 
 Mätaren placeras så snart som möjligt men senast 31 maj i diƩ sovrum och lämnas där under 

hela studieperioden: 1 juni Ɵll och med 31 augusƟ.  
 Mätaren är förprogrammerad aƩ automaƟskt registrera din inomhustemperatur och 

luŌfukƟghet var 15:e minut. Du behöver själv inte starta den genom knapptryckning.  
 När du anmäler dig Ɵll studien behöver du samtycka Ɵll aƩ skicka Ɵllbaka temperaturmätaren 

Ɵll oss i september. Använd svarskuvertet för aƩ skicka Ɵllbaka mätaren kostnadsfriƩ. 

3.  Insamling av hälso- och sömndata med hjälp av korta dagliga frågor  
 Under tre valfria veckor, om möjligt utspriƩ över sommaren, ber vi dig aƩ svara på några korta 

frågor om din hälsa och sömn. Frågorna besvaras av dig varje morgon och kväll. Vi kallar denna 
del för ”hälsorapportering”.  

 I anmälan Ɵll studien anger du vilka veckor under sommaren som det passar dig aƩ 
hälsorapportera.  

 Frågorna om din hälsa och sömn kan öppnas via en länk som skickas Ɵll dig via sms på 
morgonen och kvällen under den aktuella veckan du hälsorapporterar.  

 Frågorna handlar om hur du upplevt temperaturen inomhus, din fysiska och psykiska hälsa, 
samt hur du bedömer aƩ du har sovit under naƩen. Frågorna tar maximalt 5 minuter aƩ 
besvara. 

 Du ska enbart svara på frågorna om du har sovit hemma i din egen bostad där mätaren är 
placerad. Det går aƩ svara på dagens frågor fram Ɵll aƩ frågorna för nästa dag skickas ut. 

 Påminnelser skickas ut via sms på måndagen veckan före du hälsorapporterar.  
 Du kan byta rapporteringsvecka/veckor. Hör gärna av dig så snart som möjligt, senast onsdagen 

veckan före din hälsorapportering. 
 
Hur hänger allt ihop?  
Temperaturmätarna är numrerade. Vi registrerar vilken person som får vilken mätare när vi postar 
mätarna. När mätaren skickas Ɵllbaka är det siffran på mätaren som talar om för oss hos vilken 
studiedeltagare mätaren har varit. Mätarna registrerar uppgiŌer om temperatur och luŌfukƟghet över 
hela studieperioden och när den är Ɵllbaka hos oss eŌer sommaren laddar vi ner de uppgiŌer den har 
samlat in och sparar denna på en säker server vid KI. Även alla svar som studiedeltagare rapporterar 
genom webbenkäten och de dagliga frågorna anonymiseras och sparas på samma säkra server. Vid eƩ 
senare Ɵllfälle kommer informaƟon från olika källor kombineras och analyseras med hjälp av staƟsƟska 
modeller.   
 
Vi har samlat all informaƟon om HEATWISE Sweden på hemsidan hƩps://ki.se/imm/heatwise-sweden. 
Längst ner på hemsidan under ”InformaƟon Ɵll deltagare i studien” finns fördjupande informaƟon.  
 
Vid frågor är du välkommen aƩ höra av dig Ɵll oss: 귧귨귦귩귪귫 E-post: heatwise-imm@ki.se 
 
Vi vill betona aƩ studiedeltagandet är helt frivilligt och vill du avböja aƩ delta, går det bra aƩ ignorera 
inbjudan Ɵll studien. Du behöver inte svara på inbjudan om du inte vill delta i studien. Anmäler du dig 
kan du även närsomhelst avsluta din medverkan och skicka Ɵllbaka din temperaturmätare Ɵll oss.  
Mer information om ditt deltagande, dina rättigheter, och hantering av personuppgifter hittar du i 
dokumentet ”Forskningspersonsinformation HEATWISE Sweden” på hemsidan. 


